[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                АFБАН ПИЛТIРI

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
   АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                  от  « 07 »  октября 2019г.   №  1213-п
    р.п. Усть-Абакан
Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади

жилья по Усть-Абаканскому району

Республики Хакасия на четвертый квартал 2019 г.

        На основании пункта 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 (ред. от 30.12.2017 г.) «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Республики Хакасия «Жилище (2016-2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 г. № 555, руководствуясь приказом Министерства экономического развития Республики Хакасии от 06.08.2019 № 050-37-п «Об утверждении нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Республики Хакасия на четвертый квартал 2019 года», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить на четвертый квартал 2019 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Усть-Абаканскому району Республики Хакасия, используемый для определения размера социальных выплат населению на приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья всеми категориями граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств районного бюджета Усть-Абаканского района в случаях, установленных законодательством Республики Хакасия и нормативно-правовыми актами муниципального образования Усть-Абаканский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Утвердить на четвертый квартал 2019 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Усть-Абаканскому району Республики Хакасия, используемый для определения размера социальных выплат населению на строительство или приобретение жилья на первичном рынке жилья всеми категориями граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств районного бюджета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в размере 36039,00 (Тридцать шесть тысяч тридцать девять) рублей 00 коп.
3.  Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия официальные» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия».
4. Управделами администрации Усть-Абаканского района Губину В.В. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      Белоуса И.В. - Первого заместителя Главы  администрации Усть-Абаканского района.
И.о.Главы Усть-Абаканского района                                                           И.В. Белоус

                                                                                          Приложение
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                          Усть-Абаканского района

                                                                                          от  07.10.2019г.   №  1213-п

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Усть-Абаканского района Республики Хакасия, используемый для определения размера социальных выплат населению на приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья всем категориям граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств районного бюджета Усть-Абаканского района в случаях, установленных законодательством Республики Хакасия и нормативно-правовыми актами муниципального образования Усть-Абаканский район
на четвертый 2019 года

	Наименование муниципального образования, в состав которого входят поселки городского типа и сельские населенные пункты
	Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, рублей

	Усть-Абаканский район, в т.ч.:
	24146,00

	Калининский сельсовет
	36039,00

	Усть-Абаканский поссовет
	36039,00

Руководитель

Управления ЖКХ и строительства                                                                Т.В. Новикова